
Dziennik Ustaw Nr 123 2770 - Poz. 596 

596 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 października 1995 r. 

w sprawie rozdysponowania rezerwy etatów kalkulacyjnych, środków i limitów na w ynagrodzenia, przezna
czonej na nie przewidziane zmiany organizacyjne w 1995 r. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 23 
grud nia 1994 r. o kształtowan i u środków na wynagro
dzenia w państwowej sferze budżetowej oraz o zmia
nie niektó rych ustaw (Dz. U. z 1995 r. Nr 34, poz. 163) 
zarządza s ię , co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwę, o której mowa wart. 34 ust. 3 usta
w y b u dżetowej na rok 1995 z dnia 30 grudnia 1994 r. 
(Dz. U. z 1995 r. Nr 27, poz. 142), rozdysponowuje się 
następuj ąco : 

1) z rezerwy środków na wynagrodzenia dla pań
stwowych jednostek budżetowych przeznacza się : 

a) 1.731.695 zł na 300 etatów, 

b) 665.305 zł na wynagrodzenia jednorazowe osób 
odwołanych z kierowniczych stanowisk pań
stw owych , w tym 186.170 zł do dyspozycji Mini
stra Pracy i Polityki Socjalnej, w przypadku gdy 
odwołanie powoduje przekroczenie środków na 
wynag rodzenia wynikających z kalkulacyjnej 
l iczby etatów osób zajmujących kierownicze 
sta now iska państwowe; 

2) z rezerwy limitów wynagrodzeń dla jednostek go-

spodarki pozabudżetowej dotow anej przeznacza 
się 142.251 zł na 45 etatów; 

3) z reze rwy limitów wynagrodzeń dla jednostek go
spodarki pozab udżetowej nie dotowanej przezna
cza się: 

a) 543.704 zł na 150 etatów, 

b) 38. 161 zł na w ynag rodzen ia jednorazow e osób 
odwołanych z kierowniczych stanowisk pań
stwowych, w przypadku gdy odwołani e powo
duje przekroczenie limitów wynag rodzeń wyni 
kającyc h z kalku lacyjnej liczby etatów osób zaj 
mujących kierownicze stanowiska państwowe. 

2. Środki i lim ity, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2 
i 3, według poszczególnych części budżetu i działów, 
z uwzględnien iem terminów ich uruchomienia , okre
ślają załącz ni k i nr 1, 2 i 3 do rozporządzenia . 

§ 2. Rozpo rządzenie wchodzi w życie z dn iem ogło

szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

Załączniki do rozporządze ni a Rady M inistrów 
z dnia 10 paździ e rnika 1995 r. (poz. 596) 

Załącznik nr 1 

ROZDYSPONOWANIE REZERWY ŚRODKÓW NA WYNAGRODZENIA DLA PAŃSTWOWYCH JEDNOSTEK 
BUDŻETOWYCH WEDŁUG POSZCZEGÓLNYCH CZĘŚCI BUDŻETU, W PODZIALE NA DZIAŁY 

Środki na Kalkulacyjna 
wyna- Termin 

Wyszczególnienie 
g rodzenia 

liczba uruchom ienia 
(w zł) 

etatów 

1 2 3 4 

Część 05 - Urząd Rady Ministrów 
Dział 91 - Administracja państwowa 

- centrala Urzędu 20165 1 1 maja 
150000 jednorazowo 

Część 06 - Centralny Urząd Planowania 
Dzi ał 91 - Administracja państwowa 

- centrala U rzędu 13207 jednorazowo 

Część 18 - Ministerstwo Gospodarki Przestrzennej 
i Budownictwa 

Dział 91 - Administracja państwowa 
- Główny U rząd Nadzoru Bu dowlanego 11 0826 17 1 lipca 



Dziennik Ustaw Nr 123 -2771- Poz. 596 

1 2 3 4 

Część 19 - Ministerstwo Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej 

Dział 79 - Ośw i ata i w ychowanie 667551 98 1 st ycznia 
-

Część 21 - Ministerstwo Transportu 
i Gospodarki Morskiej 

Dział 91 - Adm inistracj a państwowa 
- urzędy pod ległe (orzecznicy) 19300 jednorazowo 

Część 22 - M inisterst Ja Łączności 
Dział 59 - Łączność 110540 31 1 lipca 

Część 23 - Urząd Zamówień Publicznych 
Dział 91 - Adm inistracja państwowa 

- centrala Urzędu 96179 15 1 lipca 

Gzęść 25 - Ministerstw o Współpracy 
Gospodarczej z Zagranicą 

Dział 91 - Admin istracja państwowa 
- centrala U rzęd u 16521 jednorazowo 

Część 28 - Ministerstw o Ochrony Środowiska, 
Zasobów aturalnych i leśnictwa 

Dział 91 - Administracja pa ństwowa 
- centra la Mi nisterstwa 69733 10 1 lipca 

Część 32 - Ministerstw o Spraw Zagranicznych 
Dział 91 - Adm inistracja państwowa 

- centrala M in iste rstwa 103819 15 1 lipca 

Część 33 - Ministerstwo Edukacji Narodowej 
Dział 91 - Ad ministracja państwowa 

- centrala M inisterstwa 20227 1 1 sierpnia 

Część 34 - Ministerstw o Kultury i Sztuki 
Dział 91 - Ad ministracia państwowa 

- centrala Mi nisterstwa 69212 10 1 lipca 

Część 35 - Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej 
Dział 91 - Admi nistracja państwowa 

- centrala M in isterstwa 9512 jednorazowo 

Część 36 - Ministerstwo Sprawiedliwości 
Dział 91 - Adm inistracja pa ństwowa 

- centrala M in isterstwa 36646 2 1 września 
4640 jednorazowo 

Część 37 - Urząd Antymonopolowy 
Dział 91 - Administracja państwowa 

- centrala Urzędu 21379 5 1 września 
37243 jednorazowo 

Część 42 - Urząd do Spraw Kombatantów 
i Osób Rep esjonowanych 

Dział 91 - Administracja państwowa 
- centrala Urzędu 61013 20 1 paździe rnika 

(do 30 czerwca 
1996 r.) 

Część 45 - Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki 
Dział 91 - Admin istracja państwowa 

- centrala Urzędu 63348 10 1 lipca 
11000 jednorazowo 



Dziennik Ustaw Nr 123 - 2772 - Poz. 596 

1 2 3 4 

Część 48 - Komitet Badań Naukowych 
Dział 91 - Administracja państwowa 

- centrala Urzędu 15022 jednorazowo 

Część 51 - Główny Urząd Ceł 

Dział 91 - Administracja państwowa 
- centrala Urzędu 1821 jednorazowo 

Część 53 - Wyższy Urząd Górniczy 
Dział 91 - Administracja państwowa 

- centrala Urzędu 48528 jednorazowo 

Część 57 - Polski Komitet Normalizacyjny 
Dział 89 - Różna działalność 57283 10 1 lipca 

10206 jednorazowo 
, 

Część 59 - Główny Urząd Miar 
Dział 91 - Administracja państwowa 

- centrala Urzędu 57830 10 1 lipca 

Część 85/03 - Województwo bialskopodlaskie 
Dział 45 - Leśnictwo 16827 5 1 lipca 
Dział 91 - Administracja państwowa 25195 jednorazowo 

Część 85/13 - Województwo ciechanowskie 
Dział 45 - Leśnictwo 16827 5 1 lipca 

Część 85/15 - Województwo częstochowskie 
Dział 91 - Administracja państwowa 15370 jednorazowo 

Część 85/17 - Województwo elbląskie 
Dział 74 - Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne 

usługi komunalne 45931 8 1 stycznia 
Dział 91 - Admi nistracja państwowa 7560 jednorazowo 

Część 85/21 - Województwo gorzowskie 
Dział 45 - Leśnictwo 16240 5 1 lipca 
Dział 70 - Gospodarka komunalna 9480 3 1 lipca 

Część 85/23 - Województwo jeleniogórskie 
Dział 45 - Leśnictwo 6822 2 1 lipca 
Dział 91 - Administracja państwowa 6305 jednorazowo 

Część 85/29 - Województwo kieleckie 
.. , 

Dział 91 - Administracja państwowa 6090 jednorazowo 

Część 85/41 - Województwo leszczyńskie 
Dział 45 - Leśnictwo 16827 5 1 lipca 

Część 85/49 - Województwo nowosądeckie 
Dział 91 - Administracja państwowa 12671 jednorazowo 

Część 85/59 - Województwo piotrkowskie 
Dział 91 - Administracja państwowa 7517 jednorazowo 

Część 85/63 - Województwo poznańskie 
Dział 45 - Leśnictwo 26923 8 1 lipca 

Część 85/69 - Województwo rzeszowskie 
Dział 70 - Gospodarka komunalna 3177 1 1 lipca 
Dział 91 - Administracja państwowa 4045 jednorazowo 



Dziennik Ustaw Nr 123 - 2773 - Poz. 596 i 597 

1 2 3 4 

Część 85/83 - Województwo tarnobrzeskie 
Dział 91 - Administracja państwowa 41 180 jednorazowo 

Część 85/95 - Województwo zamojskie 
Dział 91 - Administracj a państwowa 16202 jednorazowo 

Część 85/97 - Województwo zielonogórskie 
Dział 45 - Leśnictwo 6890 3 1 września 

Rezerwa do dyspozycji M inistra Pracy i Polityki Socjalnej 186170 jednorazowo 

Razem 2397000 300 -

Załącznik nr 2 

ROZDYSPONOWANIE REZERWY LIMITÓW WYNAGRODZEŃ DLA GOSPODARKI POZABUDŻETOWEJ 
DOTOWAN EJ WEDŁUG POSZCZEGÓLNYCH CZĘŚCI BUDŻETU, W PODZIALE NA DZIAŁY 

Limit wyna- Kalkulacyjna 
Termin 

Wyszczegól n ien ie grodzeń liczba uruchomienia (w zł) etatów 

1 2 3 4 

Część 85/01 - Województwo warszawskie 
Dział 83 - Kultura i sztuka 63264 20 1 lipca 

Część 85/15 - Województwo częstochowskie 
Dział 83 - Kultura i sztuka 3230 1 1 lipca 

Część 85/73 - Województwo sieradzkie 
Dział 83 - Kultura i sztuka 45146 14 1 lipca 

Część 85/83 - Województwo tarnobrzeskie 
Dział 83 - Kultura i sztuka 30611 10 1 lipca 

Razem 142251 45 -

Załącznik nr 3 

ROZDYSPONOWANIE REZERWY LIMITÓW WYNAGRODZEŃ DLA GOSPODARKI POZABUDŻETOWEJ 
NIE DOTOWANEJ WEDŁUG POSZCZEGÓLNYCH CZĘŚCI BUDŻETU, W PODZIALE NA DZIAŁY 

Limit wyna- Kalkulacyjna Termin 
Wyszczególnienie grodzeń liczba 

uruchomienia (w zł) etatów 

1 2 3 4 

Część 09 - Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej 
Dział 89 - Różna działalność 116966 35 1 lipca 

Część 21 - Ministerstwo Transportu i Gospodarki Morskiej 
Dział 50 - Transport 35653 10 1 lipca 

Część 22 - Ministerstwo Łączności 
Dział 59 - Łączność 27722 10 1 września 

Część 39 - Agencja Rynku Rolnego 
Dział 61 - Handel wewnętrzny 6309 jednorazowo 

Część 40 - Polskie Centrum Badań i Certyfikacji 
Dział 66 - Różne usługi materialne 177047 35 1 lipca 



Dziennik Ustaw Nr 123 - 2774 - Poz. 596, 597 i 598 

1 2 3 4 

Część 58 - Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Dział 95 - Ubezpieczenia społeczne 31852 jednorazowo 

Część 85/59 - Województwo piotrkowskie 
Dział 89 - Różna działalność 41083 14 1 lipca 

·CzęŚć 85/61 - Województwo płockie 
Dział 66 - Różne usługi materialne 13613 4 1 lipca 
Dział 89 - Różna działalność 65656 22 1 lipca 

Część 85/69 - Województwo rzeszowskie 
Dział 79 - Oświata i wychowanie 19103 5 1 lipca 

Część 85/81 - Województwo szczecińskie 
Dział 45 - Leśnictwo 17701 5 1 lipca 

Część 85/83 - Województwo tarnobrzeskie 
Dział 89 - Różna działalność 11632 4 1 lipca 

Część 85/85 - Województwo tarnowskie 
Dział 89 - Różna działalność 17528 6 1 lipca 

Razem 581865 150 -

597 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 pażdziernika 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia trybu wydawania powszechnych świadectw 
udziałowych oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia ich wydawania. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwiet
nia 1993 r. o narodowych funduszach inwestycyjnych 
i ich prywatyzacji (Dz. U. Nr 44, poz. 202 i z 1994 r. Nr 
84, poz. 385) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady M inistrów z dnia 8 
sierpnia 1995 r. w sprawie określen ia trybu wydawa
nia powszechnych świadectw udziałowych oraz ter-

minów rozpoczęcia i zakończenia ich wydawania (Dz. 
U. Nr 92, poz. 455) w § 8 w ust. 1 wyrazy ,,29 listopada 
1995 r." zastępuje się wyrazami ,,22 listopada 1995 r." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

598 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 pażdziernika 1995 r. 

w sprawie nadania statutu Urzędowi Antymonopolowemu. 

Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 24 lutego 
1990 r. o przeciwdziała niu praktykom monopolistycznym 
(Dz. U. z 1995 r. Nr80, poz. 405) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Urzędowi Antymonopolowemu nadaje się 
statut stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Prezes Urzędu Antymonopolowego może w 
uzasadnionych wypadkach łączyć, likwidować lub 
przekształcać komórki organizacyjne wymienione w 
statucie, zawiadamiając o tym Ministra-Szefa Urzędu 
Rady Min istrów. 




